
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

SPIS. ZN.: S MUMT 10507/2020-OZP19    
Č. J.: MUMT 15006/2020   

 

 

 
VYŘIZUJE:  Bc. Klára Donátová 

TEL.: 461353042 
E-MAIL: kdonatova@mtrebova.cz 

DATUM: 26.05.2020    
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Moravská Třebová příslušný podle přílohy č. 2 k zákonu č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 

s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění, k vykonávání 

přenesené působnosti v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností, jako vodoprávní úřad 

věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst.1  zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní 

zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost o povolení změny stavby vodního díla 

před jejím dokončením, kterou dne 24.02.2020 podal 

Obec Chornice, IČO 00276693, Jevíčská 41, 569 42  Chornice, 

(dále jen „žadatel“), 

kterého zastupuje FORENTA s.r.o., IČO 25963082, Na Bělisku 1229, 562 01  Ústí nad Orlicí 

(dále jen „zástupce“), a na základě tohoto posouzení: 

 

I.      p o v o l u j e 

v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona podle ustanovení § 118 odst. 1 stavebního zákona 

změnu stavby vodního díla 

Dokončení kanalizace Chornice 

(dále jen „stavba“) před jejím dokončením. Změna stavby před jejím dokončením spočívá v doplnění 

trasy kanalizace na následujících pozemcích parc. č. st. p. 68, 93, 94/1, 94/2, 106/5, 128, 131, 143, 

171 v katastrálním území Chornice. 

 

I.I  stanovuje podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona další povinnosti, za kterých se 

povolení změny stavby před jejím dokončením vydává: 

1. Změna stavby před jejím dokončením bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené 

v řízení o této změně. Projektovou dokumentaci vypracovala společnost AQUA PROCON s.r.o., Ing. 

Milan Jokl (ČKAIT 1000415 D1) v listopadu roku 2019, zak. č. 1526419-28; jakékoliv jiné změny 

nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Před započetím zemních prací stavebník zajistí vytýčení všech podzemních zařízení, nesmí dojít 

k ohrožení nebo poškození podzemních sítí a zařízení! Vliv stavby na veškeré podzemní nebo vrchní 

vedení a zařízení musí vyhovovat příslušným předpisům a způsob řešení musí být odsouhlasen 

s dotčenými orgány a organizacemi. Je třeba dodržet podmínky stanovené v rozhodnutí č. j. MUMT 

20731/2017, sp. zn. S MUMT 15595/2017 ze dne 28.07.2017. 

Stavebník musí mít před započetím zemních prací všechna vyjádření a stanoviska aktualizovaná. 

3. Budou dodrženy podmínky vyjádření podniku Lesy České republiky, s.p. (správce stavbou dotčeného 

vodního toku Kelinky) č. j. LCR957/001370/2017 ze dne 22. 3. 2017. 



Č. j. MUMT 15006/2020 str. 2 

 
4. Před předáním stavby vlastníkovi bude provozovateli – společnosti VHOS, a.s. předložena projektová 

dokumentace skutečného provedení stavby k archivaci (především délka, hloubka uložení potrubí, 

případně fotodokumentace prováděné stavby). Nezbytnou přílohou žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu bude písemné potvrzení od společnosti VHOS, a.s. o předání projektové dokumentace 

skutečného provedení stavby. 

5. Geodetické zaměření stavby bude předáno k odsouhlasení na VHOS, a.s., oddělení GIS. Nezbytnou 

přílohou žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude písemné potvrzení o odsouhlasení 

geodetického zaměření společností VHOS, a.s. 

6. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení provádění stavby. 

7. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Bude vybrán dodatečně. Název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět, oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu okamžitě poté, co 

bude vybrán. 

8. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu vždy minimálně 7 dní předem termín konání kontrolních dnů 

stavby za účelem provedení případné kontrolní prohlídky stavby. 

9. Nezbytnou přílohou žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude grafické znázornění naměřeného 

spádu potrubí splaškové kanalizace a jeho srovnání se spádem naprojektovaným. 

10. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, o jehož vydání stavebník v souladu  

s ustanovením § 122 stavebního zákona požádá vodoprávní úřad Moravská Třebová. 

11. Po dobu realizace stavby bude zachována průjezdnost silnic II/366 a II/371 v celém profilu, jejich 

případná omezení a objížďkové trasy je třeba předem odsouhlasit s Agenturou logistiky – 

Regionálním střediskem vojenské dopravy, Velké náměstí 33, Hradec Králové. 

 

I.II Stanovuje podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona účel, kterému má vodní dílo sloužit: 

Jiné – odvádění odpadních vod. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Obec Chornice, Jevíčská 41, 569 42  Chornice 

Josef Greguš, nar. 19.03.1972, Jevíčská 119, 569 42  Chornice 

Lubomír Kubín, nar. 02.06.1943, Kostelní 40, 569 42  Chornice 

Helena Kubínová, nar. 11.08.1946, Kostelní 40, 569 42  Chornice 

Antonín Lexmaul, nar. 03.02.1964, Jevíčská 61, 569 42  Chornice 

Petr Lexmaul, nar. 20.06.1968, Jevíčská 264, 569 42  Chornice 

Miluše Podlezlová, nar. 03.08.1956, Biskupická 96, 569 42  Chornice 

Karel Zatloukal, nar. 25.10.1959, Jevíčská 59, 569 42  Chornice 

Eliška Zatloukalová, nar. 31.12.1963, Jevíčská 59, 569 42  Chornice 

Jan Zouhar, nar. 19.01.1952, Jevíčská 88, 569 42  Chornice 

Eva Zouharová, nar. 23.12.1951, Jevíčská 88, 569 42  Chornice 

Chornická z.o.s., a.s., Trnavská č.p. 267, 569 42  Chornice 

 

Odůvodnění: 

Na stavbu vydal Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad stavební povolení pod č. j. MUMT 

20731/2017 ze dne 28.07.2017. 

Dne 24.02.2020 podal stavebník žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením. Požadovaná 

změna stavby před jejím dokončením spočívá v doplnění trasy kanalizace na následujících pozemcích 

parc. č. st. p. 68, 93, 94/1, 94/2, 106/5, 128, 131, 143, 171 v katastrálním území Chornice. 

Projektovou dokumentaci vypracovala společnost AQUA PROCON s.r.o., Ing. Milan Jokl (ČKAIT 

1000415 D1) v listopadu roku 2019, zak. č. 1526419-28. 

Vodoprávní úřad usnesením č. j. MUMT 07674, sp. zn. S MUMT 06272 ze dne 05.03.2020 přerušil 

řízení a vyzval žadatele k doplnění žádosti.  

Ke změně stavby před jejím dokončením doplnil žadatel souhlasy stavbou dotčených pozemků. Dále 

Městský úřad Jevíčko vydal vyjádření č. j. OVUP 970/2020-51/B ze dne 17.03.2020 a v něm souhlas 



Č. j. MUMT 15006/2020 str. 3 

 
s povolení změny stavby před dokončením. Dále byla doplněna opravená a orazítkovaná projektová 

dokumentace, včetně provozního řádu a dodatku č. 1 ke kanalizačnímu řádu.  

Stanovená lhůta pro odstranění nedostatků žádosti byla dodržena. Vodoprávní úřad vyrozuměním č. j. 

MUMT 12069/2020, sp. zn. S MUMT 10507/2020 ze dne 24.04.2020 oznámil pokračování v řízení.  

Popis změny stavby před jejím dokončením: 

Změna se týká objektů SO 06 – Odbočky pro domovní přípojky – kanalizační odbočení. A to celkem 7 

kusů odboček pro domovní přípojky, u nichž je nutné jejich zakončení s revizní šachtičkou v místě, které 

se nachází již na pozemku, který nebyl uveden ve stavebním povolení. Vesměs se jedná o pozemky 

v majetku vlastníků příslušných nemovitostí, pro jejichž přípojky se příslušná kanalizační odbočení 

zřizují. Z prostorových důvodů, zjištěných v průběhu stavby (např. skutečná poloha sítí) je v těchto 

případech nutné kanalizační odbočení prodloužit až na pozemek vlastníka nemovitosti. 

 

Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení takto: 

Účastníky řízení s právem odvolání proti výroku č. I. o vydání povolení na změnu stavby před 

dokončením a všech jeho vedlejších výroků jsou podle § 109 stavebního zákona stavebník – Obec 

Chornice, dále pak Josef Greguš, Lubomír Kubín, Helena Kubínová, Antonín Lexmaul, Petr Lexmaul, 

Miluše Podlezlová, Karel Zatloukal, Eliška Zatloukalová, Jan Zouhar, Eva Zouharová, Chornická, z. o. s., 

a. s. 

Vodoprávní úřad účastníky řízení poučil, že mají podle § 36 odst. 2 správního řádu právo vyjádřit v řízení 

své stanovisko, a že pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Dále vodoprávní 

úřad účastníky řízení poučil, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost 

před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V této souvislosti účastníkům sdělil, že 

rozhodnutí nebude vydáno dříve než 22.05.2020. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci řízení neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení vodního zákona 

a stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 

nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem, stavebním zákonem a předpisy 

vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace změny stavby před jejím 

dokončením byla zpracována oprávněným subjektem. Změna není v rozporu s podmínkami stanovenými 

pro umístění stavby. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 

změny stavby před jejím dokončením. Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích tohoto 

rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výrocích uvedených. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 15 dnů 

ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje – vodoprávní úřad, 

odvolání se podává u Městského úřadu Moravská Třebová – vodoprávního úřadu. V odvolání se uvede, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 

jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 



Č. j. MUMT 15006/2020 str. 4 

 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené Stavbě. Stavebník je 

povinen štítek před zahájením Stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení Stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže by Stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Báča 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

Obdrží: 

žadatel (dodejka) 

1. Obec Chornice, IDDS: azua3ub 

 sídlo: Jevíčská č.p. 41, 569 42  Chornice 

 

zástupce žadatele (dodejka) 

2. FORENTA s.r.o., IDDS: 9nx6vmu 

 sídlo: Na Bělisku č.p. 1229, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 

 

hlavní účastníci (dodejky) 

3. Josef Greguš, Jevíčská č.p. 119, 569 42  Chornice 

4. Lubomír Kubín, Kostelní č.p. 40, 569 42  Chornice 

5. Helena Kubínová, Kostelní č.p. 40, 569 42  Chornice 

6. Antonín Lexmaul, Jevíčská č.p. 61, 569 42  Chornice 

7. Petr Lexmaul, Jevíčská č.p. 264, 569 42  Chornice 

8. Miluše Podlezlová, Biskupická č.p. 96, 569 42  Chornice 

9. Karel Zatloukal, Jevíčská č.p. 59, 569 42  Chornice 

10. Eliška Zatloukalová, Jevíčská č.p. 59, 569 42  Chornice 

11. Jan Zouhar, Jevíčská č.p. 88, 569 42  Chornice 

12. Eva Zouharová, Jevíčská č.p. 88, 569 42  Chornice 

13. Chornická z.o.s., a.s., IDDS: y7kdegr 

 sídlo: Trnavská č.p. 267, 569 42  Chornice 

 

ostatní (dodejka) 

14. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

  

dotčené orgány (dodejky) 

15. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

16. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

IDDS: 23wai86 



Č. j. MUMT 15006/2020 str. 5 

 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 

17. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

18. Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

19. Městský úřad Moravská Třebová, stavební úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  

Moravská Třebová 1 

  

na vědomí (dodejky) 

20. Antonie Podlezlová, Biskupická č.p. 96, 569 42  Chornice 

21. Josef Vašík, Jevíčská č.p. 119, 569 42  Chornice 

22. Anežka Vašíková, Jevíčská č.p. 119, 569 42  Chornice 

23. Městský úřad Jevíčko, Stavební úřad, IDDS: behbdug 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 1, 569 43  Jevíčko 

24. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 

01  Moravská Třebová 1 

25. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

 


		2020-05-26T14:02:53+0200
	Pavel Báča
	vedoucí odboru životního prostředí




